

Program dla Dzieci Osadzonych Rodziców (CHIPP)

Children of Incarcerated Parents Program (CHIPP)
Division of Family Permanency Services
NYC Administration for Children's Services
150 William Street, 8th Floor
New York, NY 10038

Program dla Dzieci Osadzonych Rodziców (CHIPP)

Wydział Usług ds. Trwałości Rodzin
Wydział ds. Dzieci
150 William Street, 8. piętro
New York, NY 10038

Aby uzyskać więcej informacji lub zarejestrować widzenie rodzica z dzieckiem albo spotkanie nieformalne na temat sprawy, prosimy o kontakt z CHIPP telefonicznie pod numerem 212-341-4883 lub pocztą elektroniczną pod adresem CHIPP@acs.nyc.gov.



CHIPP: Z oczu, ale nie z serca

Czym jest CHIPP?

Program dla Dzieci Osadzonych Rodziców (Children of Incarcerated Parents Program, **CHIPP**) w ramach Wydziału ds. Stałości Rodzin (Division of Family Permanency Services) został stworzony przez Wydział ds. Dzieci (Administration for Children's Services, ACS) w czerwcu 2000 roku w celu zapewnienia różnych usług, wsparcia i pomocy technicznej w sprawach dotyczących osadzonych rodziców lub osób młodocianych. CHIPP został utworzony ze świadomością, że w większości przypadków:

- Rodzice nadal odgrywają znaczącą rolę w życiu swoich dzieci
- pomimo przebywania w zakładzie karnym;
- Rodzice przebywający w więzieniu mogą pomagać i muszą być zaangażowani w planowanie stałego miejsca zamieszkania dla dziecka (zwłaszcza, jeśli są docelowym opiekunem);
- Dzieci osadzonych bardzo tęsknią za rodzicami, dlatego też ułatwanie kontaktów między nimi może być bardzo korzystne dla dziecka.

Jakie usługi oferuje CHIPP?

Zlokalizowanie rodziców:

- Pracownicy CHIPP mogą pomóc w zlokalizowaniu rodziców i śledzeniu ich miejsca pobytu w ramach systemu sądownictwa karnego;
- Pracownicy CHIPP mogą pomóc w zlokalizowaniu osób młodocianych, które mogą znajdować się w systemie sądownictwa karnego dla dorosłych. Jeśli znasz osobę młodocianą, której miejsce pobytu jest nieznanne lub która została aresztowana, może ona znajdować się w systemie sądownictwa karnego dla dorosłych;
- Można również zlokalizować rodzica lub osobę młodocianą w systemie sądownictwa karnego, dzwoniąc do trzech różnych systemów zakładów karnych, w których mogą przebywać: miejskich, stanowych lub federalnych. Zanim zadzwonisz, upewnij się, że masz przygotowane imię i nazwisko rodzica / osoby młodocianej, datę urodzenia i wszelkie znane pseudonimy.

Wydział Więziennictwa miasta Nowy Jork (NYC Department of Corrections, DOC): 718-546-0700

Wydział Więziennictwa stanu Nowy Jork (NYS Department of Corrections, DOCS): 518-457-5000

Federalny Wydział Więziennictwa (Federal Department of Corrections): 202-307-3198

Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z CHIPP:
(212) 341-4883.

E-mail: CHIPP@acs.nyc.gov

Widzenia i inne formy kontaktu

- W każdy wtorek CHIPP organizuje na Rikers Island widzenia rodziców z dziećmi i rodzeństwem, a także spotkania dotyczące sprawy, w tym spotkania poświęcone bezpieczeństwu dzieci, spotkania nieformalne zespołu ds. rodziny i przeglądy planów usług (SPR);
- Wiele razy w miesiącu CHIPP organizuje widzenia rodziców z dziećmi oraz spotkania dotyczące sprawy w stanowych i federalnych zakładach karnych na terenie większych aglomeracji miejskich i w okolicznych stanach;
- Pracownicy CHIPP mogą pomóc w zorganizowaniu kontaktu telefonicznego i telekonferencji z rodzicami. Jest to szczególnie pomocne przy opracowywaniu lub uaktualnianiu planu stałego miejsca zamieszkania oraz ułatwianiu rodzicom udziału w spotkaniach zespołu ds. rodziny i przeglądach planów usług.

Pomoc techniczna i szkolenia

- CHIPP oferuje trwające pół dnia szkolenia dla pracowników ACS i agencji oraz rodziców zastępczych, w tym materiały takie jak podręcznik i filmy. Szkolenie obejmuje takie tematy, jak przygotowanie do wideł, reakcje dzieci na widzenia, praca z rodzicami zastępczymi, planowanie stałego miejsca zamieszkania dla dziecka z rodzicami przebywającymi w więzieniu, związane z tym zasady i procedury itp.
- Pracownicy CHIPP oferują również pomoc techniczną dotyczącą konkretnych przypadków i ogólną.

Dodatkowe zasoby ACS

- Wydział Praw Rodziców i Dzieci w Biurze Rzecznictwa ACS udostępnia linię telefoniczną na koszt odbiorcy, (212) 619-1309, dla osadzonych rodziców, którzy mają obawy o swoje dzieci objęte opieką zastępczą lub pytania dotyczące sprawy w ACS. Rodzice mogą również dzwonić na zwykłą infolinię pod numer (212) 676-9421.
- W przypadku wideł w obiektach położonych w północnej części stanu prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem (212) 442-5134, (212) 442-5041 (matki) lub (212) 341-9669 (ojcowie).
- Rodzice przebywający w więzieniu mogą również dzwonić na nową infolinię na koszt odbiorcy, (212) 341-3322, prowadzoną przez CHIPP tylko do kontaktu w sprawie wideł.

Często zadawane pytania

Jaka jest polityka ACS w odniesieniu do przypadków, w których rodzic odbywa karę pozbawienia wolności?

Rodzice przebywający w zakładzie karnym (których dzieci są objęte opieką zastępczą) posiadają większość tych samych praw i obowiązków, co inni rodzice, których dzieci objęte są opieką zastępczą, w tym między innymi: prawo do wideł ze swoimi dziećmi, do uwzględniania ich w planowaniu stałego miejsca zamieszkania oraz do obecności na wszystkich posiedzeniach sądu rodzinnego. Rodzice przebywający w więzieniu są również odpowiedzialni za uaktualnianie informacji o miejscu pobytu, planowanie przyszłości swoich dzieci i przestrzeganie planu usług (w miarę możliwości).

Czy osoba odpowiedzialna za planowanie sprawy musi ułatwiać widzenia rodziców z dziećmi, jeśli rodzic przebywa w więzieniu, nawet bardzo oddalonym?

Tak. Jeżeli celem jest doprowadzenie do ponownego połączenia, a widzenia uznaje się za leżące w najlepszym interesie dziecka i lokalizacja oraz procedury zakładu karnego pozwalają na widzenia, wówczas widzenia rodziców z dziećmi są obowiązkowe co najmniej raz w miesiącu (o ile to możliwe). Polityka ta ma zastosowanie w obrębie większego obszaru metropolitalnego i stanów ościennych.

W jaki sposób ASFA ma zastosowanie do przypadków, w których rodzic przebywa w więzieniu?

Podczas gdy ustawa o adopcji i bezpieczeństwie rodzin (Adoption & Safe Families Act, ASFA) skraca ramy czasowe, w których rodziny muszą pracować na rzecz ponownego połączenia, istnieją wyjątki od obowiązku złożenia wniosku o pozbawienie praw rodzicielskich (Termination of parental rights, TPR), gdy nie leży to w najlepszym interesie dziecka. Jednym z takich wyjątków może być sytuacja, w której rodzic zostanie wkrótce zwolniony, istnieje znacząca więź między rodzicem a dzieckiem i uważa się, że ponowne połączenie może nastąpić w rozsądnych ramach czasowych. W czerwcu 2010 r. została uchwalona ustawa ASFA o rozszerzonej swobodzie uznania, która może mieć zastosowanie do niektórych rodziców, których obecne lub przeszłe pozbawienie wolności było istotnym czynnikiem wpływającym na to, że dziecko pozostawało pod opieką zastępczą przez ponad 15 miesięcy. Wszystkie decyzje powinny być podejmowane indywidualnie dla każdego przypadku i uwzględniać najlepszy interes dziecka. Wyjątki od obowiązku wnioskowania o TPR powinny być wyraźnie udokumentowane w protokole sprawy. Więcej informacji na temat nowego prawa można znaleźć na stronie internetowej Biura ds. Dzieci i Rodziny, www.ocfs.state.ny.us.